3049) κοσμόντες (κοσμίοντες, κοσμοῦντες). In Rhod. 2525, b. 85 minus Dorice est ὅτε δέ' κα. Deinde apud Epichar-  
mum ποκ' indefinitum est fr. 94, οὔποκ' et οὐπάποκα 94,  
apud Sophronem fr. 50. 54 indefinitum ποκά, fr. 1 ὄκα,  
apud Alcmanem ποκά 13. 25. (23. 82), ὄκα 14. 59. (25.  
24), Lysistr. 105 ποκά, 1251 ὄκα, Acharn. 720 ὄκα;  
apud Theocritum πόκα interrogativum IV, 7. V, 39. XV,  
44, ποκά indefinitum saepissime, ὀπόκα XIII, 12 et con-  
sona minus Dorice geminata ὀπόκα V, 98, τόκα VII,  
154 etc., ὄκα relativum saepe, ὁκὰ μὲν — ἄλλοκα δέ,  
modo — modo I, 36. IV, 17, ἄλλοκα μὲν — ἄλλοκα δέ  
IV, 43. Postremo notatu dignum est apud Hesychium  
ἔστοκα, ἐνότε παρὰ Ταραντίνοις i. e. ἔσθ' ὄκα, ἔσθ' ὅτε.  
— Non recte Dorienses in ὄκα subinde κ geminasse a  
grammaticis traduntur, vid. §. 45, 3.

14) Adverbia modi in ὡς exeuntia cum vulgari ra-  
tione saepe accentu differunt vid. §. 3, 9. Nunc id po-  
tissimum in memoriam revocatum volumus, ea, quae ab  
adverbiis ducuntur, circumflexum in penultimam ascen-  
dere, οὐτῶς, ἀλλῶς, παντῶς, nec minus, si recte judi-  
cavimus ὀπῶς, quibus αὐτῶς addendum esse, quanquam  
nunc vulgare αὐτως apud Theocritum extat II, 133. III,  
30. V, 40, eo magis confidimus, quod ipsum pronomen  
oxytonon est. Demonstrativum ὦδε Epich. 18. 99 etc.  
ex ὡςδε factum est, ut vulgo. Quae vox quod apud  
Theocritum saepe locativa potestate utitur hic et huc,  
vix e Doride hausta est. Relativum ὡς, pro quo semel  
τῶς legitur Acharn. 728 (quo respiciens Gregorius p. 243  
Doricum esse affirmat), eodem modo, qui in ὦδε conspi-  
citur, sigma abjicit in ὠτε, quod a grammaticis Doricum  
dicitur, exemplo Alcmanico, ut videtur (vid. Mus. Rhen.  
VII p. 234), addito<sup>15)</sup>. Idem apud Pindarum libris ple-

15) Apollon. de pron. 61, B. οἱ δὲ βαρυτοῦσι τὸ φ̄ (Pind. fr. 1)  
Δωρικῶς δεχόμενοι ἀντὶ τοῦ ὡς, ὁμοίως τῷ ὦ τε χειρᾶτις (cod. χειρι-  
της) γινὰ οὐδὲν προμαθιουμένα. — Id. de synt. 156, 20 ad idem  
Pindari fragmentum: ἐνοι μίντοι τὸ ὦ ἐπιζήρηματικὸν ἐκδεξάμενοι —

En novem particulae formas Doricas (aut, si *αι* *Fei* ab *αι* *ei* discernis, decem), quarum pars Atticae et Ionicae dialectis communis est. Si addideris quatuor formas Lesbicas *αῑ*, *αῑν*, *αῑ*, *αῑν* vid. L. I §. 29, 4 et Boeoticam *η̄* L. I §. 40 not. 1, quatuordecim conspiciuntur formae, non duodecim, quot Herodianus enumeravit. Nam in Etymologicis Parisinis, ubi plenus numerus reperitur, desunt *αῑν* et *αῑε*, quanquam hoc quidem ab Herodiano commemoratum esse Theognostus docet. Ceterum, quae sint tantae varietatis causae, nunc quidem explicare non conabimur. Prae reliquis Doricis formis miramur Tarentinum *αῑη*, quia diphthongi *ει* in *η* mutatae nulla idonea causa apparet, et servarunt Tarentinorum coloni Heraclenses in *αῑει*.

2) Doricum esse *αι* pro *ει* nec minus *αῑθε* pro *εῑθε* saepissime grammatici testantur vid. §. 22, 5. Inter titulos illa forma utuntur Amph. 1688, Corcyr. 1850, Astypal. 2483. 2484; Cret. 2555, tabulae Heraclenses, nisi quod *εῑτινες* legitur I, 79. Promiscue *αι* et *ει* usurpantur in Rhod. 2525, b, Cret. 2556 et Creticis minoris fidei 2554. 3048. 3049. 3058. Solum *ει* reperitur in recentioribus Delphicis et Phocicis, in Corcyr. 1845. 1846, Ther. 2448 et aliis inferioris aetatis. Genuina Dorica forma *αι* (nam *ει* in recentioribus titulis e vulgari lingua acceptum esse apparet) ubique reperitur apud Epicharum fr. 44. 94. 96, Sophronem fr. 65, in foederibus apud Thucydidem, in Megarensis verbis Acharn. 732. 738. 739. 754 (nisi quod *εῑπερ* traditum est 720), plerumque apud Theocritum, qui etiam compositis utitur *αῑπερ* VIII, 37, *αῑτε* — *αῑτε* V, 74. 75, *αῑθε* III, 12 etc., saepe apud Archimedem. Eadem forma apparet in *οιοναι* Epich. 106, *ω̄σπεραι* Epich. 5, *ω̄σπεραῑ* i. e. *ω̄σπεραῑει* Sophr. 51 et maxime in *αῑκα* pro *εῑαν* vid. seqq.

Memorabili usu *η̄* pro *ει* in interrogatione indirecta positum est Heracl. I, 77 *ᾱμφιστασθαι η̄ κα πεφυτεύκασι* i. e. anquirere num plantaverint, et Astypal. 2483. 2484 *διασφαρίζασθαι, η̄* (Boeckhius correxit *αῑ*) *δοκεῑ αῡ*

τὸν στεφανῶσαι θαλλοῦ στεφάνῳ i. e. deliberare, num placeat etc. En eundem particulae ἤ usum in interrogatione indirecta simplici, qui aliquoties apud Homerum relictus est, ut Il. VIII, 111 Ἔκτωρ εἴσεται ἦ καὶ ἐμὸν δόρον μαίνεται ἐν παλάμῃσιν. Ceterum cum Heynio et Thierschio ἦ scribi maluerim, ut particula interrogativa ad interrogationem obliquam translata sit.

3) Pro particula ἄν Doricum est κα<sup>2)</sup> et ubique in purioribus Doridis fontibus reperitur. Atticum ἄν non est nisi in titulis recentibus, ut ἕως ἄν Phoc. 73 R. Vix enim recte ἄν pro εἰάν a Boeckhio agnitum est in titulis non infimae aetatis, primum Laconico nr. 1331, qui corruptior et mutilior est, quam ut quidquam inde intelligere possis, deinde in Aetol. 2350 τοὺς συνέδρους καταδικάζοντας τοῖς Κείοις τὰν — ζαμίαν, ἄγ κα δοκιμάζωντι κυρίους εἶμεν, quod Boeckhio vertit: synedris potestas esto Ceis multam adjudicandi, postquam examinaverint damnum. At eo sensu ἐπεὶ κα δοκιμάζωντι scribi debebat, et multo melius leges ἄγ κα δοκιμάζωντι eam multam, quam justam judicabunt. Postremo Delph. 1706 ἔκτιμοι ἐόντω μνᾶν τριάκοντα Σελεύκῳ Σελεύκου, ἃς Σέλευκος θέλη, ubi Boeckhio ἃς per assimilationem pro ἄν i. e. εἰάν esse vult, rectius scripseris ἃς Σέλευκος θέλη i. e. Seleucus ab iis triginta minas exigendi jus habeto, quamdiu volet (ἃς cum conjunctivo Lysistr. 173). Epicharmo fr. 79 οὐδ' ἄν εἷς pro οὐδὲ εἷς hiatus vitandi causa donatum esse videtur. Apud Sophronem fr. 94 ἄν i. e. εἰάν non recte a Suida tradi, varietas Photiana prodit. In Lysistrata et Acharnensibus facilius toleraveris Atticum ἄν Dorico sermoui obtrusum; sed ne hic quidem usquam jure legi videtur. Nam Lysistr. 171 πᾶ καὶ τις ἄν πείσειεν αὐ̄ μὴ πλαδδίην apte mutabis in πᾶ καὶ τις ἀμπείσειεν, v. 1080 τί κἄν λέγοι τις in

2) Ann. Oxh. I, 160, 1. κε σύνδεσμος· οἱ Δωριεῖς ἢ μετὰ τοῦ ἄ λέγουσι ἢ τροπή τοῦ εἰ εἰς ἄ. — Apollon. de adv. 604. ὁ κὲ σύνδεσμος κέν ἐσθ' ὅτε λέγεται παρὰ Δωριεῦσιν.

τι κα λέγοι τις, v. 1105 κᾶν λῆτε in καὶ λῆτε vid. §. 42 not. 11, v. 105 κᾶν ἐκ τᾶς ταγαῖς ἔλση paullo violentius in καῖκ' ἐκ τᾶς. Item Acharn. 757 pro ἀλλ' ἄν παχυνθῆ facile restituitur ἀλλ' αἰ παχυνθῆ. Apud Archimedes haud raro ἄν e vulgari lingua acceptum esse non miraberis.

Itaque genuina Doris ignorat ἄν et quoruncunque partem ea particula efficit, ἑάν sive ἄν, ὅταν, ἐπὴν sive ἐπάν; contra ubique particula κα utitur ejusque compositis αἶκα, ὄκκα pro ὄνα κα, ἐπέικα; rectius enim αἶκα quam αἶ κα et fortasse ἐπέικα quam ἐπεὶ κα scribi, mox demonstrabimus. Nunc de simplicis particulae forma videndum est. Grammatici etiam κεν Doricum esse tradunt <sup>2)</sup>, quae forma Theocrito familiaris a purioribus fontibus aliena est, et miramur, cur Apollonius κεν pro κε frequentissimum apud Homerum e Dorica dialecto reperere voluerit. Idem Apollonius <sup>3)</sup> κα vocalem producere docet. Nunc et simplex κα et compositorum ultima apud poëtas semper fere producuntur, ut Epich. 94. 137 κᾶ, ᾶς κᾶ 19, αἶκᾶ 19. 111. 154 (ὄκκα 115 ambiguum mensuram habet), Acharn. 703. 765 κᾶ, Lysistr. 171. 180 κᾶ ex emendatione nostra, Theocr. ἐπεὶ κᾶ II, 100, ὡς κᾶ II, 142, αἶκᾶ I, 4. 5. 9. 61, III, 27, V, 20, XI, 61, ὄκκᾶ VIII, 68. Solum ὄκκα ultimam corripit Theocr. IV, 21 et in Nossidis epigrammate Anth. Pal. VI, 353, quae mensura nescio an non magis e genuina Doride petita sit, quam κε, αἶκε, quae idem Theocritus frequentat. Contra longae vocalis in hac particula singularis elisio certissime Dorica est; reperitur enim Tabb. Heracl. I, 53 αἶκ' ἔμπροσθα ἀποδίνωντι, I, 104 αἰ δέ χ' ὑπὸ πολέμῳ ἐγΓηληθίῳντι, Sophr. 51 ὡςπεραικ' ἐξ ἐνός κελεύματος, Epich. 19. 94. 95. 102 χ', 9 αἶκ', 10. 90 ὄκχ', Acharn. 698 αἶχ', 728 ὄκκ' et saepe apud Theocritum.

3) Apollon. de pron. 142, C. ἄμὸν (Doricum) ἴσον ἐστὶ τῷ ἡμίτερον, ἀλλ' οὐχ ὡς τινες ὑπέλαβον ἐκ τοῦ ἐμός μετελλήφθαι. οὐ γάρ ποτε τὸ εἰς ᾧ μακρὸν μεταλαμβάνεται, ὅτι μὴ ἐπὶ τοῦ κεν συνδίσμων, καὶ ταῦτα, εἰ δοθείη.

Inter composita ὄκκα male a grammaticis 4) ex ὄκα geminata consona ortum putabatur, nec melius recentiores quidam illud certe ὄκκα, quod ultimam corripit, pro ὄκα esse existimarunt; nam \* in ea voce non magis geminari potest quam in πόκα, τόκα, ἄλλοκα et ὄκκα pro ὄκα κα, ὅταν esse ipsa constructio atque sententia ubique docet vid. Buttm. II p. 370. Recte ὄκα et ὄκκα distinguuntur in glossis Hesychianis: ὄκ' ἦ, ὅτε ἦ et ὄκκα σάζει (?), ὅταν τύχη. Jam vero, ut in ὄκκα particulae in unam vocem coaluerunt, ita rectius αἶκα quam αἶ κα scribi videtur, suadente praeterea collocatione particularum Theocr. I, 5 αἶκα δ' αἶγα λάβη (cf. ὄκκα δ' ἐντύχω Epich. 19). Itaque ancipitem editionum usum ad eam normam constituimus. Plerumque tamen conjunctio δέ ante κα ponitur, ut αἶ δέ κα Heracl. I, 68. 74. 130, Theocr. I, 10. 23 (ὅτε δέ κα Rhod. 2525, b), nec minus indefinitum τις ante κα accipi solet, αἶ τινι (τινα, τινες) κα Heracl. I, 57. 69. 123, Cret. 3058, αἶ δέ τις (τινι etc.) κα Heracl. I, 71. 80. 103, Cret. 3048. 3049.

4) Ναί potestatem affirmativam non solum Attico more cum μα et accusativo junctam habet, ut Epich. 14 ναί μὰ τὰν κράμβαν, 60 ναί μὰ Δία etc., sed etiam sine μα pro Attico νή, ut Acharn. 708 ναί τὸν Ἐρμῆν, 740 ναί τὸν Διοκλέα, 764 ναί τὸν Ποτειδᾶ, Lysistr. 81. 86. 90 etc. ναί τὸ σιώ, 206. 988 ναί τὸν Κάστορα, nec raro apud Theocritum, qui aliquoties articulum omisit II, 106 ναί Μοίρας, XXIV, 74 ναί ἐμὸν γλυκὺ φέγγος. Minus recte ναί σιώ sine articulo scriptum erat Lysistr. 81, ubi nunc Dindorfius recte probavit Reisigii emendationem μάλα γ' οἰῶ ναί τὸ σιώ.

5) De ὦν, quae forma universae antiquiori Doridi cum dialectis Ionica et Lesbiaca communis est pro οὦν, supra diximus §. 20, 11. Hic addimus singularem particulae collocationem inter praepositionem et verbum, quae

4) Greg. C. 242. τὸ ὄκκα ἀντὶ τοῦ ὀρηκῆ καὶ ὀπότε καὶ ὀπου χρώται, cf. §. 14 not. 14.

Herodoto potissimum familiaris est, etiam apud Epicharmum reperiri fr. 19 ἀπ' ὧν ἠχθόμεαν et fr. 82 ἐπ' ὧν ἐπίομες. Similem collocationem supra §. 40 not. 3 in Ther. 2448. VII, 10 restituimus: ὅσα κα μὴ ὧν πέπρωται.

6) Encliticam *θην* genuinae Atthidi ignotam Doris cum epica dialecto communem habet, Syracusanorum certe lingua. Legitur enim apud Sophronem fr. 10. 54. 92, Epich. 18 nec raro apud Theocritum. Eandem Aeschylus Prom. 930 Siculis debere videtur. Potestate non multum a *θή* differt vid. Hartung. Partic. Gr. I p. 313.

7) ἄνις pro ἄνευ legitur Acharn. 800, quanquam ibid. 764 ἄνευ in libris est. Idem commemoratur a Theognosto Ann. Oxx. II, 163, 8 ἄνις ἀντὶ τοῦ χωρὶς et legitur praeterea Lycophr. 350, Nicand. Al. 419 et in epigrammate Cyrenaico Journ. des Sav. 1828 p. 184.

*χωρὶ*, quam formam grammatici προπερισπᾶσθαι docent<sup>5)</sup>, pro *χωρὶς* legitur Ther. 2448. V, 7 et apud Callimachum fr. 48, vulgare *χωρὶς* Corcyr. 1845.

*ἄχρῖ*, non *ἄχρῖς*, semper legitur in tabulis Heraeleensibus etiam ante vocales ut *ἄχρῖ ἐς ποταμόν*. Eadem forma nescio an restituenda sit Corcyr. 1845, 135 pro *ἄχρῖοι*, quod Boeckhii in *ἄχρῖς* mutavit.

De *πέρυτις* vel *πέρυτι* pro *πέρυσιν* diximus supra §. 6, 7. Adverbia numeralia in *κῖς* non abjiciunt *ς* finale nisi licentia poëtica, ut *τετράκι* in epigrammate metrico Argivo nr. 35 Ross., *τουτάκι* Pind. P. IV, 28 et fr. 283 etc.

8) Ἐπειτεν, quod Ionicum pro *ἔπειτα* esse traditur ab Aelio Dionysio apud Eustath. 1215, 32 et dialecto non nominata commemoratur a Theognosto Ann. Oxx. II, 161, 29, legitur Acharn. 711 et Pindaro aliquoties a Böeckhio restitutum est vid. Nott. Critt. ad Pyth. IV, 211.